

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

O Termo de Referência encontra-se nas folhas 04 a 18 do Processo nº 222.2025.1.11.

ANEXO IA

ADENDO AO TERMO DE REFERÊNCIA

O Setor de Compras e Contratos, em complemento às informações apresentadas no Termo de Referência, informa o que segue:

1. Forma de contratação

- 1.1.** Tipo de contratação: Licitação
- 1.2.** Modalidade: Pregão Eletrônico
- 1.3.** Participação de consórcios de empresas: Sim
- 1.4.** Tratamento diferenciado para ME/EPP: Sim

2. Condições de reajuste

2.1. Para os fins de reajuste, a data da elaboração do orçamento estimado é 09/09/2025 e o índice adotado será o INPC (IBGE).

3. Preços unitários e valor estimados da contratação

LOTE ÚNICO						
CATMAT	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
460380	1	Pão francês	650	kg	R\$ 21,66	R\$ 14.079,00
617307	2	Pão francês integral	280	kg	R\$ 25,38	R\$ 7.106,40
617553	3	Pão de leite	70	kg	R\$ 27,13	R\$ 1.899,10
446636	4	Muçarela fatiada	144	kg	R\$ 52,70	R\$ 7.588,80
447774	5	Presunto fatiado	144	kg	R\$ 38,08	R\$ 5.483,52
463699	6	Margarina sabor manteiga	400	unid.	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
460497	7	Mini pão de queijo assado	70	kg	R\$ 56,06	R\$ 3.924,20
460592	8	Mini esfirra de carne assada	50	kg	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00
456881	9	Mini croissant assado de presunto e queijo	50	kg	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00

456881	10	Mini croissant assado de frango e requeijão cremoso	50	kg	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO						R\$ 52.776,02

Piracicaba, 10 de setembro de 2025.

Ana Lucia Gomes Fernandes
Agente Administrativo I
Setor de Compras e Contratos